
令和２年度七草マラソン大会及び市民駅伝大会の中止について 

令和３年１月に開催予定の第４７回七草マラソン大会と第６７回習志野市市

民駅伝大会は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止としました。 

これまで９月に開催した習志野市市民陸上競技大会の運営をもとに、感染リ

スクを軽減させて両大会の開催について検討を重ねてまいりました。しかし、大

会規模を縮小して開催したとしても、これまでの大会運営状況や現在の新型コ

ロナウイルスの感染状況などから、三密を避けることが難しいこと、大会運営に

必要な役員の確保が十分にできないこと、選手や役員、会場校の安全確保が十分

できないことなどから、今年度は中止と決定いたしました。 

大会を楽しみにされていた皆様方におかれましてはお詫び申し上げますとと

もに、ご理解のほどお願い申し上げます。 

尚、令和３年度七草マラソン大会及び習志野市市民駅伝大会は開催する予定

です。 

 

令和２年１１月 

習志野市陸上競技協会事務局 

 


